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Головним управлiнням .ЩПС в

областях, м. Киевi

Пiдроздiлам оподаткування

фiзичних осiб

,щержавна податкова служба Украiни у зв'язку iз набранням чинностi з

01 грулня2О24 року Закону Украiни вiд 10 жовтня 2024 року Ns 401s_IX пПро

внесення змiн до Податкового кодексу Украiни та iнших законiв УкраIни щодо
забезпечення збалансованостi бюджетних надходжень у перiод дii военного

стану) (далi - Закон Ns 4015-IX) повiдомляе наступне.
Законом Jt 40t5_IX внесено низку змiн до Податкового кодексу УкраIни

(далi - Кодекс), зокрема, пункт |77 .5 cTaTTi 177 Кодексу доповнено пiдпунктом

|77 .5.1 l такого змiсту:
((Платники податку фiзичнi особи пiдприсмцi, якi зДiЙСНЮЮТЬ

роздрiбну торгiвлю п€UIьним, зобов'язанi щомiсяця, Но пiзнiше 20 числа

noror"o.o мiсяцЯ, сплачуВати авансовий внесок з податку на доходи фiзичних
осiб за кожне мiсце розлрiбноТ торгiвлi п€uIьним, iнформаЦiЯ ЩОДО ЯКОГО

внесена до Сдиного реестру лiцензiатiв та мiсць обiгу паJIьного станом на

перше число noror"o.o *iс"ц" у розмiрi, визнаЧенОМУ ПiДПУНКТОМ |77.5.||

пункту |77.5 cTaTTi 177 Кодексу.- 
iермiнИ "роздрiбна торгiвля пальним", "мiсце роздрiбноТ торгiвлi

пальним" вживаються У значеннях, наведених у Законi Укратни l'про державне

регулюваннЯ виробництва i обiгУ спирту етилового, спиртових дистилятiв,
бiоетанолу, €шкогольних напоiв, тютюнових виробiв, тютюновот сировини,

рiдин, що використовуються в електронних сигаретах, та пальrюго".
двансовий внесок з податку на доходи фiзичних осiб сплачусться в таких

ПО'*ýu"iО 
тисяч гривень за кожне мiсце, KpiM випадкiв, передбаЧеНИХ

пiдпунктами <<б>> i <в> цього пункту;
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б) для мiсця роздрiбноТ торгiвлi пальним, на якому здiйснюеться реалiзачiя
виключно скрапленого гшу, - 30 тисяч гривень за кожне мiсце;

в) лля мiсця роздрiбноi торгiвлi пальним, на якому здiйснюеться реыIiзацiя
кiлькох видiв п€tльного i при цьому частка реалiзачii скрапленого г€lзу в лiтрах,
приведених до температури 15 ОС, у загаJIьному обсязi реалiзованого протягом
попереднього мiсяця паJIьного становить 50 i бiльше вiдсоткiв,
45 тисяч гривень за кожне мiсце.

Двансовi внески з податку на доходи фiзичних осiб, сплаченi вiдповiдно до
пiдпункту l77.5.1l пункту l77.5 cTaTTi l77 Кодексу, с невiд'емною частиною
податку на доходи фiзичних осiб.

Грошове зобов'язання у виглядi авансового внеску з податку на доходи

фiзичних осiб, визначене пiдпунктом l77.5.1lпункту l77.5 cTaTTi 177 Кодексу,
вважаеться узгодженим з моменту виникнення такого зобов'язання, що
визначасться за каJIендарною датою, встановленою абзацом першим
пiдпункту 177.5.11 пункту |77.5 cTaTTi |77 Кодексу для граничного строку
сплати авансового внеску з податку на доходи фiзичних осiб до вiдповiДного
бюджету.

Звертаемо увагу, що у разi якщо платник податкiв не сплачуе узгоджену
суму авансового внеску з податку на доходи фiзичних осiб, визначеного
вiдповiдно до пiдпункту I77.5.1l пункту |77.5 cTaTTi l77 Кодексу, протягом
строку, встановленого абзацом першим пiдпункту |77.5.|| пункту l77.5
cTaTTi l77 Кодексу, такий платник податкiв притягусться до вiдповiдальностi у
виглядi штрафу в розмiрах, визначених статтею |24 Кодексу.

Також, для цiлей застосування пiдпункту |77.5.1l пункту l77.5 cTaTTi l77
Кодексу скрапленим гЕlзом слiд вважати пропан або сумiш пропану з бутаном,
скраплений газ природний, iншi гази, за кодами згiдно з УКТ ЗЕД
27|| |1 00 00, 27It |2 1 1 00, 27|l 12 19 00, 27|| |2 91 00, 27|| 12 93 00,
27ll1294 00,2711 |297 00,2711 13 10 00,27|| 13 30 00,27l| 13 91 00,
27|t |З 97 00, 27|1 14 00 00, 2711 19 00 00 таlабо облiковуються в системi
електронного адмiнiстрування реалiзацii пального та спирту етилового за

умовним кодом 27tl у лiтрах, приведених до температури 15 ОС).

KpiM того, пунктом 34 пiдроздiлу 1 роздiлу ХХ <Перехiднi положення))
Кодексу встановлено, що положення пiдпункту 177.5.1I пункту I77.5 стжтi |77
Кодексу застосовуються з першого числа мiсяця, в якому набрав чинностi
ЗаконJф4015-Ш. Як виняток з положень пiдпункту |77.5.t1 пункту |77.5
cTaTTi l77 Кодексу, за мiсяць, в якому набрав чинностi Закон Ns 401s-IX, сплата
авансового внеску з податку на доходи фiзичних осiб, обрахованого вiдповiдно
до положень пiдпункту L77.5.1l пункту |77.5 cTaTTi 177 Кодексу, для платникiв
податку, якi здiйснюють роздрiбну торгiвлю пальним, здiйснюсться протягом
20 календарних днiв з дати набрання чинностi Законом NЬ 4015-IX. Таке
грошове зобов'язання у виглядi авансового внеску з податку на доходи
фiзичних осiб вважаеться узгодженим у момент його виникнення, який
визначаеться за календарною датою, встановленою цим абзацом для
граничного строку сплати авансового внеску.
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Отх<е враховуючи, ttlo Закон NЬ 4015-IX набрав чинностi з

01 грудня 2024 року, перший авансовий внесок для платникiв податку, якi
здiйснюrоть роздрiбну торгiвлю пальним, сплачусться за грудень 2024 року у
TepMiH не пiзнiше 20 грулня2024 року.

Пiдпунктом |71.5.З пункту |71.5 ст. |77 Кодексу визначено, Iцо для
платникiв податку - фiзичних осiб - пiдприемцiв, якi здiйснюють роздрiбну
торгiвлю пальним, податкове зобов'язання з податку на доходи фiзичних осiб,

розраховане за результатами остаточного розрахунку за звiтний податковий piK,

зменшуеться на суму авансових платежiв, сплачених вiдповiдно до пiдпункту
|17 .5.1 1 пункту |77 .5 cTaTTi 177 Itодексу, при цьому сума такого зменшеFIня не

повинна перевищувати суму розрахованого податкового зобов'язання з цього
податку.

Слiд зазначити, що у разi якщо сума авансового внеску з податку,
попередньо сплачена протягом звiтного податкового року вiдповiдно До
гliдпункту l77 .5.|1 пункту l77 ,5 cTaTTi |1] Itодексу, перевищус суму
нарахованого податкового зобов'язання з податку на доходи фiзичних осiб за
такий звiтний податковий piK, сума такого перевищення не пiдлягас
зарахуванню в рахунок майбутнiх платежiв з цього податку.

Сума сплачених авансових BHecKiB з податку вiдповiдно до
пiдпункту |77 .5.|| пункту |77 .5 cTaTTi 177 Кодексу не пiдлягас поверненню
платнику податку як надмiру таlабо помилково сплаченi податковi
зобов'язання, не може бути зарахована в рахунок iнших податкiв i зборiв
(обов'язкових платежiв) ,u на неТ не поширюються положення cTaTTi 4З
Кодексу.

Також повiдомлясмо, що абзацом TpeTiM пункту l77 ,|0 cTaTTi 177 Колексу
визначено, що облiк доходiв i витрат вiд здiйснення дiяльностi з роздрiбноТ
торгiвлi пальним, з роздрiбноi торгiвлi алкогольними напоями таlабо
тютюновими виробами, яка здiйснюеться за адресою мiсця роздрiбноТ торгiвлi
пальним, ведеться окремо вiд облiку лохолiв i витрат вiд здiйснення iнших
видi в господарськоТ дiяльностi.

Звертаемо увагу, що сплата авансового внеску з податку на доходи
фiзичних осiб здiйснюеться за кодом бюдяtетноТ класифiкацiТ (11011500
авансовий внесок з податку на доходи фiзичних осiб, що сплачуеться
платниками податку, якi здiйснюють роздрiбну торгiвлю пальним)).

Враховуючи викладене, повiдомлясмо про необхiднiсть iнформування
платникiв податку - фiзичних осiб - пiдприемцiв, якi здiйснюють розлрiбну
торгiвлю пальним, щодо своечасностi та повцоти сплати авансового внеску з

податку на доходи фiзичних осiб до бюдж

В. о. заступника Голови

lрина Нагорна
Те,гяна Кулiнiч 3373

евгенiй Сокур


